



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-12102021-230380
CG-DL-E-12102021-230380

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3880]
No. 3880]

नई दिल्ली, मंगलवार, अक्टूबर 12, 2021/आश्विन 20, 1943
NEW DELHI, TUESDAY, OCTOBER 12, 2021/ASVINA 20, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 12 अक्टूबर, 2021

का.आ. 4227(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3261(अ), तारीख 12.08.2021 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा बिहार राज्य के दरभंगा जिले में NH527A के कि.मी. 39.8 से कि.मी.40.5 (विदेश्वर स्थान से भेजा) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "17.08.2021 & 18.08.2021 " को "समाचार पत्र १ टाइम्स ऑफ इंडिया " और "समाचार पत्र २ दैनिक जागरण " दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

बिहार राज्य के दरभंगा जिले में NH527A के कि.मी. 39.8 से कि.मी. 40.5 (विदेश्वर स्थान से भेजा) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: बिहार		जिले का नाम: दरभंगा			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: तारडीह				
	गांव का नाम: एवं				
1	648	निजी	दो फसला	0.004	परमेश्वर लाल दास वगे० पिता उमानंद लाल दास मसोमात अम्बिका देवी पति लंकेश्वरलाल दास शम्भू झा पिता विशुनदेव झा (648)
2	650	निजी	दो फासला	0.0283	मोहान पासवान वगे० पिता सरयुग पासवान (650)
3	651	निजी	दो फसला	0.0242	योगेन्द्र पासवान पिता सरयुग पासवान वो सिद्धिक (651)
4	652	निजी	दो फसला	0.0202	कृष्णानंद झा पिता गोपाल झा (652)
5	653	निजी	दो फसला	0.0364	मोहान पासवान वगे० पिता सरयुग पासवान (653)
6	654	निजी	दो फसला	0.0161	मोहम्मद लाल साह वगे० पिता गफूर साह मोहम्मद बारीक साह पिता इलाही साह मोहम्मद सहिदा खातून पति स्व० कयूम समीम वगे० (654)

7	655	निजी	दो फसला	0.002	मोहम्मद बलि मोहम्मद पिता यासीन अंसारी मोहम्मद ईशा पिता जलील अंसारी मोहम्मद अल्लाउद्दीन अंसारी वगे० पिता अब्दुल कयूम अंसारी (655)
8	657	सरकारी	दो फसला	0.1012	बिहार सरकार (657)
9	658	निजी	दो फसला	0.1457	अकबर अंसारी पिता अब्दुल रज्जाक अंसारी (658)
10	658/1057	निजी	दो फसला	0.0161	मोहान पासवान वगे० पिता सरयुग पासवान (658/1057)
11	659	निजी	दो फसला	0.2429	मोहम्मद अल्लाउद्दीन साह पिता सफिक साह भोला साह वो भैरव साह पिता रामेश्वर साह (659)
12	660	निजी	दो फसला	0.2186	हेमकांत झा पिता स्व० रामलखन झा कमलेश झा पिता हेमकांत झा (660)
13	661	निजी	दो फसला	0.0081	कृष्णचंद्र झा वगे० पिता देव नारायण झा वेद नारायण झा पिता गोपालजी झा (661)
14	664	निजी	दो फसला	0.0121	मोहम्मद अली वगे० पिता दाउद अंशारी (664)
15	665	निजी	दो फसला	0.0404	मोहम्मद अलीजान वगे० पिता नवीजान वो मोहम्मद हसिल खातून पति स्व० अकबर अंसारी (665)
16	666	निजी	दो फसला	0.0728	सुशील झा पिता जयनारायण झा रोशन झा पिता बौआन झा (666)
17	667	निजी	दो फसला	0.0323	अब्दुल माजिद पिता इब्राहीम वो नसीम अख्तर वगे० वो ललिया खातून पति अब्दुल रसीद (667)
18	668	निजी	दो फसला	0.012	अयूब मोमिन पिता अब्दुल विष्णुकांत झा पिता रामलखन झा (668)

19	691	सरकारी	दो फसला	0.0404	बिहार सरकार (691)
			कुल	1.0738	

[फा. सं. 142/13/2015-TPL/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 12th October, 2021

S.O. 4227(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O No. 3261(E), dated-12.08.2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH527A on the stretch of land from Km 39.8 to Km 40.5 (Bideshwar sthan to Bheja) in the district of DARBHANGA in the state of BIHAR;

And whereas the substance of the said notification has been published in “*Times of India*” and “*Dainik Jagran*” both dated 17.08.2021 and 18.08.2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH527A in the stretch of land from from km 39.8 to km 40.5 (Bideshwar sthan to Bheja) in the district of DARBHANGA in the state of BIHAR.

State: BIHAR		District: DARBHANGA			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Tardih				
	Village: Awam				
1	648	Private	DO FASLA	0.004	Parmeshwar lal das etc s/o Umanandlal das and Mosamat Ambika devi w/o Lankeswarlal das , Shambhu jha s/o

					Vishundev jha 648
2	650	Private	DO FASLA	0.0283	Mohan paswan etc s/o Saryug paswan 650
3	651	Private	DO FASLA	0.0242	Yogendra paswan s/o Saryug paswan and Mohammad Sidque 651
4	652	Private	DO FASLA	0.0202	Krishnanand jha s/o Gopal jha 652
5	653	Private	DO FASLA	0.0364	Mohan paswan etc s/o Saryug paswan 653
6	654	Private	DO FASLA	0.0161	Mohammad Lal sah etc s/o Gafur sah Mohammad Barik sah s/o Illahi sah Mohammad Sahida khatun w/o Late Kayum shamim etc 654
7	655	Private	DO FASLA	0.002	Mohammad Bali mohammad s/o Yasin ansari Mohammad Isha s/o Jalil ansari Mohammad Allaudin ansari etc s/o Abdul kayum ansari 655
8	657	Government	DO FASLA	0.1012	Bihar goverment 657
9	658	Private	DO FASLA	0.1457	Akbar Anshari s/o Abdul rajjak anshari 658
10	658/1057	Private	DO FASLA	0.0161	Mohan paswan etc s/o Saryug paswan 658/1057
11	659	Private	DO FASLA	0.2429	Mohammad Allaudin sah s/o Safik sah Bhola sah and Bahirav sah s/o Rameshwar sah 659
12	660	Private	DO FASLA	0.2186	Hemkant jha s/o late Ramlakhan jha Kamlesh jha s/o Hemkant jha 660
13	661	Private	DO FASLA	0.0081	Krishnchandra jha etc s/o Devnarayan jha Vednarayan jha s/o Gopalji jha 661
14	664	Private	DO FASLA	0.0121	Mohammad Ali etc s/o Daud Anshari 664
15	665	Private	DO FASLA	0.0404	Mohammad Alijan etc s/o Navijan and Mohammad Hasil khatun w/o late Akbar ansari 665
16	666	Private	DO FASLA	0.0728	Sushil jha s/o Jaynarayan jha Roshan jha s/o Bauan jha 666
17	667	Private	DO FASLA	0.0323	Abdul Majid s/o Ibrahim and Nasim akhtar etc and Laliya khatun w/o Abdul rasid 667
18	668	Private	DO FASLA	0.012	Ayub momin s/o Abdul vishnukant jha s/o Ramlakhan jha 668

19	691	Government	DO FASLA	0.0404	Bihar goverment 691
			TOTAL	1.0738	

[F.No. 142/13/2015-TPL/3D]

RAJESH GUPTA, Director